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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL , TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave
Nr. é / prot. Vau Dejés, mé of .©¥.,.2021

PROJEKT VENDIM

Nr. g ,daté&&.QZ.ZOZI

PER MIRATIMIN E RINOVIMIT TE KONTRATES SE SUBJEKTIT “ SHOQERIA
“ALBTELECOM?” SH.A PER ANTENEN E TRANSMETIMIT TE TELEFONISE
CELULARE.

Me propozim té Kryetarit s¢ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin
54 shkronja “e/17, t& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore neni 25
pika 1 e ligjit nr. 57/2020 date 30.04.2020 “Pér Pyjet ”, pika 49 e VKM nr. 433 daté
08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t& bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministris€¢ s&é Mjedisit e t€ ish
komunave/bashkive”,udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 dat¢ 09.06.2016 “Pér rregullat
.procedurat e kérkimit,té shqyrtimit e t&€ miratimit t& kérkesave pér dhénje né pérdorim t& fondit
pyjor dhe kullesor publik™ i propozojme Késhillit t& Bashkise Vau-Dejés, t&

VENDOSI

1.Miratimin e rinovimit té kontratés sé subjektit “AlLBtelekom Sh.a ” pér antené té telefonise
celulare né ngastrén nr .15b, ekonomia pyjore Bushat Berdicé me siperfage 0.03 ha si dhe rrugé
kalimi me gjatési 0.311 km.

2.Efektet: Jep impakté pozitive tek subjekti/komuniteti duke rigjeneruar t& ardhura , sigurohen
té ardhura tek Bashkia, té cilat kthehen né investime né fondin pyjor.

3.Afati i dhénies me qira t& jeté 5 vjet.

4.Vlera e dhénies me qira té jeté sipas studimit tekniko-ekonomik bashkélidhur, sipas VKM,
Nr. 1064, dt. 22.12.2010 “Pér pércaktimin e tarifave n€ sektorin e pyjeve dhe kullotave™.

)
Konceptoi:M.Suli %’
Konceptoi Bazén Ligjore K.SHtatry

Miratoi:Rr.Ftoni

KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, "‘~{_.7'éﬁmai/: info@vaﬂg&/s. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT KULTURES DHE MJEDISIT
Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Ne. 6 prot. Vau Dejés, méQp .of.2021
RELACION

PER MIRATIMIN E RINOVIMIT TE KONTRATES SE SUBJEKTIT “ SHOQKERIA
“ALBTELECOM” SH.A PER ANTENEN E TRANSMETIMIT TE TELEFONISE
CELULARE.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés

Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau i Dejes, né kuadér té ushtrimit t& funksioneve t& saj, ndér t& cilét €sht¢ edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31 118.2 ha ha. Pjesé e kétij administrimi &éshté edhe dhénia me
gera/pérdorim e kétij fondi pyjor népérmjet t€ tretéve.

Pér antenén e komunikimit té telefonisé celulare ALBtelecom ¢ ndodhur né Zefjane,Njésia
Admiunistrative Bushat, me nr. 1003 ¢ lidhur nga Bashkia Vau Dejés me datén 30.04.2020,sipa
vendimit t& Keshillit Bashkiak ka perfunduar.

Nga verifikimi i dokumentacionit t& depozituar prané Bashkisé Vau i Dejes/ Drejtoris¢ s€ Pyjeve
dhe Kullotave , rezulton qé parcela né té cilén &shte e ndértuar kjo antené komunikimi , &shte
pjese e inventarit t& pronave t& Bashkisé Vau i Dejes , kjo bazuar né¢ né¢ VKM nr. 433 dt
08.06.2016 i ndryshuar “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t&¢ MM e t& ish komunave/bashkive™,
me nr Ngastre 15b dhe bén pjesé né ekonomine pyjore Bushat Bérdice,sipas listes s¢ inventarit,
shtojca nr.47 me numér rendor 18.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢ , nenin 27 pika
S5.neni 54 pika el , &hté kompetencé e Késhillit t& Bashkisé .tjetérsimi apo dhénia me gira té
tretéve té pronave té Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 * Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t&€ miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
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publik™, pika 22/g , pérjashton nga konkurimi publik dhénien né pérdorim té sipérfageve pér
ndertimin e antenave té komunikimit radiotelevizive dhe telefonisé celulare.

Dokumentacioni i paragitur nga shogéria ALBtelecom™ sha &shté konform pikés 22 g t& kétij
Udhézimi,pikés 24 dhe pérbéhet nga:

a) leja/licenca pérkatése nga institucioni gendror pér ushtrimin e veprimtaris€;
b) kontratat ekzistuese t& lidhura me autoritetet pérkatése ,Bashkia Vau Dejés
¢) projektin teknik t& zbatimit

d) hartén topografike me kordinatat e sipérfages objekt pérdorimi né formatin PDF dhe né format
elektronik né shkallén 1:10 000 ku jané evidentuar elementet kryesore, si: zona kadastrale sipas ZRPP-
s&, kufijté natyroré, relievi, objektet aktuale, ¢do planimetri tjetér né shkallé mé € detajuar, si dhe lidhjen me
té dhénat pér treguesit kadastralé pyjoré dhe kullosorg;

e) lejen e mjedisit
f) lejen e ndértimit;

) aktin e regjistrimit prané QKR-sé&.

Bazuar né ligjin nr 57/20 dt 30.04.2020 “Pér pyjet neni 25 , VKM nr. 1064 date 22.12.2010 *“Pér
disa ndryshime né VKM nr. 391/2006 * Pér tarifat né shérbimin pyjor/kullosor i ndryshuar ,
lidhja 2 pikat 7,12 né bazé t& “pérdorimit té territorit” dhe afatit t& dhénies né pérdorim jané
pércaktuar tarifat si mé poshté:

7. Pér vendosje antene té telefonisé fikse, té€ 1évizéshme, televizive, radio-
komunikimit

Nr. | Pérdorimi i territorit | Siperfagia e |Tarifa sipas kohézgjatjes s€ kontratés
perdorur lek/ha/vit
ne ha 1-5 vjet 6-10 vjet
1 | Toke me Bimési Pyjore 0.03 6 500 000 5500 000

Ne funksion te siperfages qé merret né pérdorim,subjekti ka servitut edhe pérdorimin e Linjés s&
Tensionit elektrik dhe rrugén,Bushat -Zefjane .té cilat sipas VKM 1064,Lidhja 2,Pikat 11;12
,Tarifohen si mé& poshte:
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12. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s¢ dhéné né pérdorim, me
rrjetin rrugor ekzistues
Nr. | Pérdorimi i territorit | Siperfaqia e pérdorur | Tarifa sipas kohézgjatjes s¢

kontratés lek/km/vit

né km

1 | Toke me Bimé&si Pyjore 0.311 30 000

Ne total 204330 leké

Nga ana e Sektorit t¢ Administrimit s¢ Pyjeve dhe Kullotave &shté pérgatitur Raport Studimi
Tekniko Ekonomik pér kéto sipérfage si edhe tabelat shogéruese sipas modelit t&¢ miratuar né
Udhézimin nr 1 t& Ministrit t& Mjedisit, me t&€ dhénat kryesore t& sipérfaqges objekt pérdorimi ,
hartat topografike me koordinatat , kufijté si edhe pérdorimin e territorit.

Bazuar né sa mé sipér propozojmé rinovimin e kontratés pér dhénien né pérdorim me qera pér
njé afat 5(pesé) vjecar,pér shfrytézimin e sipérfages me Bimési Pyjore sipas t&€ dhénave té
sipércituara.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit

Specialistet

Ing. Mark Suli Ing.Esmeraldp Harapi Ing. Zeqir Ujka

Drejtori

Rrok ftopi

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PR DHENIE NE PERDORIM/HEQJE NGA
FONDI PYJOR DHE KULLOSOR Tk SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE
BASHKISE VAU DEJES

RINOVIM KONTRATE SUBJEKTIT “ALBTELECOM” Sh.A, STACIONI 1003 BUSHAT
PER ANTENES TE TELEFONISE CELULARE.

Bazuar né Urdhérin nr.55 daté 11.02.2021 té kryetarit t& bashkisé pér vlerésimin tekniko-ekonomik té
sipérfaqes pyjore objekt, rinovim kontrate subjektit “albtelecom” sh.a, stacioni 1003 bushat pér antené
té telefonise celulare,grupi i punés i pérbéré nga, Z.Zeqir Ujka dhe Z.Mark Suli,Esmeraldo Harapi,
t¢ cilét nga data 06.09.2021 deri né datén 07.09.2021, realizuan verifikimin né terren dhe né regjistrin
kadastral t& sipérfageve pyjore dhe kullosore objekt i dhénies né pérdorim pér Antené t& telefonisé
celulare.

Mbéshtetur né té dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433, daté 08.06.2016,i
ndyshuar “Pér transferimin né pronési t&€ bashkive t&é pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé
inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive,
rezulton gé sipérfaqja e kérkuar éshté 0.03 ha, dhe bén pjese né ngastrén nr.15b né ekonomine pyjore
Bushat Bérdice,sipas listes sé inventarit, shtojca nr.47 me numér rendor 18 dhe &shté né
pronési/administrim t&€ Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj, pasqyrohen né tabelén

1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése 1 dhe 2 Bashkelidhur).
Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga Shoqéria “ALBtelecom”
Sh.a , nuk ndryshojné kategoriné e pérdorimit té territorit, funksionin, formén e geverimit dhe treguesit
kryesoré t& grumbujve, né ngastrén nr.15b,ekonominé Pyjore Bushat Bérdice, por jepen né pérdorim

né njé afat 5 vjecar.

Procedurat q& ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t& mbéshtetura
né V.K.M-ve nr 1353, daté 10.10.2008, t& ndryshuar “Pér rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen
dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit t& sipérfages dhe té

véllimit t& fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, t& ndryshuar.

“Pér rregullat dhe procedurat gé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t¢ fondit

kullosor”, né Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e



kérkimit,t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénje né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullesor

publik”,pika 22 germa g.

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér, shoqgéria kryen
aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes sé¢ kontratés me bashkiné Vau Dejés dhe

likujdimit té tarifés prej 204330 (Dyqind e kater mije treqind e tridhjete) leké.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-ve né 1064, date 22.12.2010
“Pér disa ndryshime né& vendimin numér 391, date 21.6.2006 t& Késhillit t& Ministrave “Pér percaktimin
e tarifave né& sektorin e pyjeve dhe té kullotave”,si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t&
punimeve t& miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit. Shuma né& leké&/vit
konsiston né&:

a/1) Vlerén e pérdorimit lek/ha/vit

Trungishte - ha x - lek= - leké
Cungishte - ha x - lek = - leké
Shkurre - ha x - lek= - leké

Toke me bimési pyjore... ha 0.03 x 6 500 000 leke/ha/vit =195 000 leké

a/2) Vlera e pérdorimit té rrugés auto né km

Trungishte - km x - lek = - leké
Cungishte - km x - lek = - leké
Shkurre - km x - lek = - leké

Toke me bimési pyjore..0.311 km rruge auoto _x 30 000 leke/km/vit = 9330 leké

Total Vlera 204330 (Dyqind e kater mije treqind e tridhjete) leké

Ing.Zeqir Ujka Ing.Mark Suli Esmeraldo Harapi
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Subjekti “Albtelecom “Sh.a
Ekonomia Pyjore Bushat Berdice
Ngastarnr15b
Antene interneti

Antene interneti
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES ALB TELEKOM Sh.a.
Nr.2256 prot. Nr.2 752 prot.
Vau Dejés, mé39. ©¢.2020 Tirang, méi._ci.ZOZO

KONTRATE QIRAJE

PER
DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR

Né zbatim té nenit 19 té ligjit Nr. 9385 daté 04.05.2005  Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor”,
té ndryshuar, nenit 17 té ligjit Nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin Kullosor t€ ndryshuar,
nenit 801 e né vijim té ligjit Nr.7850. date 29.07.1994, “Per Kodin Civil té¢ Republikés sé
Shqiperise”, t& ndryshuar, Vendimin nr. 1064, daté 22.12.2010 t& Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér disa ndryshime né Vendimin nr.391, daté 21.6.2006 té Késhillit té Ministrave “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve” dhe Vendimit te Keshillit te Bashkise Vau
Dejes nr. 06, date 24.01.2020, “Pér miratimin e rinovimit té kontratés pér dhenien me
gira té fondit pyjor pér antene té telefonisé celulare subjektit * Albtelecom” , lidhet kjo
kontraté giraje ndérmjet paléve:

I. PALET :

Bashkia Vau Dejés, e pérfagésuar me autorizim nga zv. Kryetar Z. Kristian Shkreli gé
kétu e mé poshté do t& quhet “Qiradhénési”: dhe

Alb Telekom Sh.A. (kétu e mé poshté referuar si “AlbTelekom ~ ose “Qiramarrési”)
regjistruar si person fizik me Vendimin nr. 20820, daté 16.02.1999, t¢ Gjykatés s¢ Shkallés
sé Paré Tirané, me adrese Rruga Autostrada Tirane Durres, km 7, Kashar, Tirane, Shqipéri,
perfagésuar me prokure me nr. 448 Rep ,me nr 78/3 Kol date 22.01.2020 nga z.Henri
Tabaku , mbajtes i leternjoftimit nr. 170101099U, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar; Z. Ufuk Celik , mbajtés i leternjoftimit U07618668, shtetas turk me zotési t€ ploté
pér t€ vepruar.

Qiradhénési dhe AlbTelekom sh.a/Qiramarrési mé poshté do t& quhen individualisht si
“Pala” ose s& bashku "Palét”.

II. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

I k)

Adresa: Rruoa "Oafa e Gurit” Vau Deiés. Telefon/Faks 00355 2612 0006] // eI)AClII info(@vaudejes.gov. al
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Duke qené se ekzistojné kushtet paraprake, t& cilat pérb&jné pjesé integrale t& késaj
kontrate, Palét bien dakord si vijon:

1. Kushtet Paraprake dhe Shtojcat.
Kushtet Paraprake ashtu si dhe Shtojcat pérbéjné pjesé integrale t& saj.

2. Pércaktime.
Sipérfaqe pérdorimi: Vendi né té cilén do t& ushtrohet veprimtaria pér qéllimin e ushtrimit
té aktivitetit t& saj, té miratuar.Stacioni 1003 Bushat.

Rrugé Kalimi/E Drejta e Kalimit: Rruga nga rruga kryesore pér t& hyré né sipérfagen e
marr€ n€ pérdorim aktualisht &shté pjesé e fondit pyjor/kullosor kombétar, e administruar
nga qiradhénési, dhe do ti shérbejé subjektit.

Neni 1
Objekti i kontratés

L.1 Objekti i késaj kontrate &shté, dhenia me gira te 0.03 (ha)(bimesi pyjore) e pérfshiré né
ekomominé pyjore Bushat Berdice, ngastra nr. 13 né pronési té Bashkise Vau Dejes,
shoqérisé “Alb Telecom” sh.a, pér ushtrimin e veprimtarisé sé telefonise celulare, né
pérputhje me Vendimin e Késhillit te Bashkise Vau Dejes nr. 06, date 24.01.2020, “Per
miratimin e rinovimit té kontratés pér dhenien me gira té fondit pyjor pér antene té
telefonisé celulare subjektit * Albtelecom ", me kufizimet dhe kordinatat sipas hartés pyjore
ku &shté pasqyruar vendosja e antenés rrugés auto, t& dhéné né Aneksin C.

1.2 Qiradhénési i jep gjithashtu subjektit AlbTelecom, né pérputhje me Vendimin te Késhillit te
Bashkise Vau Dejes nr. 06, date 24.01.2020, “Pér miratimin e rinovimit té kontratés pér
dhenien me gira té fondit pyjor pér antene té telefonisé celulare subjektit “ Albtelecom”,
“pér pérdorim t€ 0.311 km pér rrugé kalimi, pér t& béré t&¢ mundéshme kalimin nga rruga
kryesore pér né siperfagen e marré né pérdorim pér periudhén 1 (nje) vite. Venddodhja e
sipérfages sé¢ dhéné né pérdorim dhe rruga kryesore tregohen né hartén pyjore ku &shté
pasqyruar vendosja e antenes linjés dhe rrugét ndihmése, té dhéna né Aneksin C.

Neni 2
Qéllimi

Kjo Kontraté ka pér qéllim dhénien né pérdorim té sipérfages té pércaktuar né Nenin 1 t&
késaj kontrate pér ushtrimin e veprimtarisé: “antene e telefonise celulare”, vetém sipas
qéllimit dhe sipérfaqes t& miratuar nga Ministri pér ushtrimin e veprimtarisé dhe kérkesave
t€ pércaktuara né kontraté dhe né Lejen Mjedisore.

Neni 3
Afati i kontratés
Kontrata e Qerasé fillon efektet nga data 22.01.2020 deri me datén 20.01.2021.

Neni 4
Vlera e kontratés

-Vlera e kontrates do te jete pér periudhén 22.01.2020 deri me datén 20.01.2021 me
vlere 204,330 (dyqind e katermije treqind e tridhjeté) leké sipay zerAve mé poshté”:
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-Vlera e gerasé vjetore,

-Pér vendosje té stacionit té€ anténés me me aksesoret e perdorimit, pér tokén me bimési
pyjore €shte 0.03 ha x 650,000 leke/ha = 195,000 leké.

-Pér pérdorim té€ fondit pyjor e rrugés lidhese me siperfagen né pérdorim, pér tokén me
bimési pyjore &shté 0,311 km x 30,000 leke/km = 9,330 leké.

Njésia Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejés
V' Total: 204,330 (dyqind e katermije treqind e tridhjeté) leké

e llogaritur sipas VKM 1064, daté 22.12.2010 t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér disa
ndryshime né Vendimin nr.391, daté 21.6.2006 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin
e tarifave né sektorin e pyjeve” .

Njésia Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejés

Vlera e linjés elektrike , paguhet vetem njé heré.

Gjithsej : viera e kontratés éshté 204,330 (dyqind e katermije treqind e tridhjeté) leké
Neni 5
Pagesa dhe regjimi i saj

5.1 Pagesa e qerasé do t&€ béhet sipas kushteve té késaj Kontrate.

5.2 Pagesa e periudhés 12.02.2020 deri me 12.02.2021 do té béhet brénda 30 (tridhjeté)
ditéve nga nénshkrimi i Kontratés nga Palét dhe pas l&shimit té fatures pér arkétim
nga qiradhenési.

5.3 Vlera e qerasé &shté e pandryshueshme. Ajo do té ndryshojé vetém nése do té keté
ndryshime té aktit nénligior VKM nr. 391, daté¢ 21.06.2006,“Pér pércaktimin e
tarifave né sektorin e Pyjeve dhe Kullotave”, té ndryshuar. me V.K.M. 1064 daté
22.12.2010.

5.4 Qiraja do paguhet né llogariné bankare té Bashkise Vau Dejés,sipas faturés pér
arkétim.

5.5 NEé rast se Qeramarrési nuk do té kryejé pagesén sipas kushteve t& vendosura sa me
sipér, Qiradhénési pérfiton njé kamaté vonesé prej 0.01% pér ¢do dité vonesé, por jo
mé shumé se 10 % e vlerés totale t& vlerés sé pagesés pérkatése. Pér efekt té
llogaritjes se kamaté vonesave do té konsiderohet data e pércaktuar né pikén 5.2 dhe
5.3 te késaj kontrate.

Neni 6
Té drejtat dhe detyrimet e qiradhénésit

6.1 Qiradhénési merr pérsipér dhe i krijon giramarrésit mundesine ge ta gézoje dhe ta
pérdoré até qetésisht ndaj pretendimeve té pabazuara ligjérisht té/ngritura nga té tretét.
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6.2 Qiradhénési nuk pérgjigjet pér pretendime te tjera qe, nuk kane te b&jné sipérfagen e
dhéné né pérdorim, me objektin dhe géllimin e kontratés.

6.3 Qiradhénési ka te drejte te kérkoje zgjidhjen e njéanshme té kontratés kur qiramarrési
nuk ka shlyer vlerén e girasé sipas pércaktimeve t&€ neneve 4 dhe 5 t&é késaj kontrate,
démton

ose nuk mirémban e pérmiréson sipérfagen e marré né pérdorim, nuk pérmbush
detyrimet qé rrjedhin nga kontrata, ato t& pércaktuara né planin e rehabilitimit dhe
kushtet e Lejes Mjedisore si dhe nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi q& rregullojné
veprimtariné né fushén e mjedisit, pyjeve dhe kullotave.

6.4 Qiradhenesi miraton planin e rehabilitimit te mjedisit pyjor objekt perdorimi,
monitoron dhe merr ne dorezim siperfagen pas rehabilitimit.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet e qiramarrésit

7.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate “Qirramarrési “ ka ta drejté qé pér té punésuarit e tij,
agjenté, pérfaqésuesit dhe ¢do person tjetér qé Qiramarrési i konsideron té
pérshtatshém, t& keté t& drejtén té hyjé lirisht né pronén objekt té késaj kontrate; té
kryejé ¢do veprim té cilin mund ta konsiderojé té nevojshém ose té dobishém gjaté
ushtrimit t& aktivitetit té tij; t& transportojé mallra paisje dhe materiale té tjera brénda
sipérfages té marré me qira; t& b&jé ndértime t& pérkohéshme ose té pérhershme, si
dhe punime t€ tjera né pérputhje me kérkesat e planit te rehabilitimit te siperfages
objekt perdorimi dhe kushteve té Lejes Mjedisore pér ushtrimin e aktivitetit t& saj.

7.2 Qiramarrési nuk mund té transferojé té drejtén e siguruar nga kjo kontraté pér
pérdorimin e sipérfages sé¢ marré né pérdorim, té tretéve, pa marré mé paré miratimin
nga Qiradhénési pér ushtrimin e veprimtarisé.

7.3 Qiramarrési nuk ka t& drejté t& japé me qira dhe té lidhé nénkontraktime me subjekte
té tjeré apo t’ja kalojé kontratén e lidhur njé subjekti tjetér.

7.4 Qiramarrési, do té kryejé me shpenzimet e veta, ¢do punim mirémbajtjeje qé do ti
konsiderojé té nevojshme né sipérfagen e marré né pérdorim dhe né Rrugén e Kalimit.

7.5 Qiramarrési do t& pérdoré sipérfagen e marré né pérdorim dhe Rrugén e Kalimit me
qéllim pér t& ushtruar aktivitetin qé pércaktohet né nenet 1 dhe 2 té& késaj kontrate.

7.6 Qiramarrési t&¢ mbrojé dhe miré administrojé sipérfagen pyjore/kullosore né perputhje
me dispozitat e Ligjit 9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, té
ndryshuar dhe t& Ligjit 9693, daté 19.03.2007 “ Pér fondin kullosor”, té ndryshuar.

7.7 Qiramarrési t& lejojé dhe t& shoqérojé punonjésit e Bashkise té ushtrojné kontrolle pér
zbatueshmériné e kérkesave té pércaktuara né kontraté pér sipérfagen e fondit pyjor/
kullosor t& dhéné né pérdorim.

7.8 Qiramarrési detyrohet t& zbatojé ¢do dispozité ligjore qé del e re ose ndryshim gé u
béhet atyre ekzistuese pér pyjet, kullotat dhe gjuetiné.

7.9 Pér ¢do shkelje t& konstatuar né€ zbatim t& pikave t& mésipérme té kontratés, zbatohen
kérkesat e neneve 37 dhe 38 t& ligjit 9385, daté 04.05.2005 * Pér pyjet dhe shérbimin
pyjor”, t& ndryshuar.

7.10 Harton dhe miraton ne Bashkine Vau Dejes planin e reahabilitimit dhe ndjek zbatimin
ety.

7.11 Rehabilitimi do realizohet brenda 30 diteve nga momenti i zgjidhjes se kontratés,ose
né rast se palét vendosin q& t& mos e rinovojne kontrateén.Gjithashtu pajisjet do higen
brenda 30 diteve nga zgjidhja e kontrates,ose né rast se nuk rinovohgt kontrata.
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7.12 Qiramarrési mund té kérkojé zgjidhjen e kontratés né rast se nuk merr dot leje
miratimi,aprovim nga pushteti dhe /ose agjensité lokale dhe nuk nénshkruan ndonjé
nga dokumentet né lidhjee me kété kontraté.

7.13 Qiramarrési mund té kérkojé zgjidhjen e kontratés né rast se €shté i detyruar té
largohet nga territori i i Republikés sé Shqipérisé pér shkak té luftés,trazirave apo té
ndonjé arsye té tillg.

7.14 Qiramarrési mund té kérkojé zgjidhjen e kontratés né rast se nuk mund té gézoje
qgetésisht pronén e marré me qira.

7.15 Njé pérfundim i tillé i kontratés éshte i nevojshém pér performancén e aktivitetit té tij.

7.16 Shenim:Né té gjitha rastet qiradhénési duhet t& lajméroje paraprakisht 30 dite para pér
zgjidhjen e kontratés,si dhe té realizoje planin e rehabilitimit.

Neni 8
Detyrime té pérbashkéta té paléve

Té gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve do té béhen me shkrim né adresat e
mé poshme:

Pér Qiradhénésin: Bashkia Vau Dejés
Pér Qiramarrésin: Alb Telecom, sh.a
Tel kontakti 0672001245.

Neni 9
Forca madhore

NE rast se ndonjé nga Palét e késaj Kontrate pengohet t& pérmbushé té gjitha ose njé pjesé
té detyrimeve té saj té parashikuara né kété Kontraté si pasojé e Forcés Madhore, kjo Palé
nuk do t& jeté pérgjegjése pér mospérmbushjen e detyrimeve té saj gjaté kohézgjatjes sé
Forcés Madhore dhe pér pasojat e shkaktuara dhe qé rrjedhin nga Forca Madhore. Pezullimi
i ekzekutimit t€ késaj Kontrate si pasojé e Forcés Madhore do t& kufizohet n€ periudhén e
kohés gjaté sé cilés do té vazhdojné efektet e Forcés Madhore.

Neni 10
Zgjidhja e kontratés
10.1 Kjo kontraté pérfundon né momentin e pérfundimit t& afatit t& saj t& pércaktuar né
nenin 3.

10.2 Kjo kontraté éshté automatikisht e pavlefshme, nése nuk éshté nénshkruar pasi té jeté
marré miratimi nga (Keshilli i Bashkise), sipas kérkesave t&€ Nenit 17 t& ligjit
nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, t&€ ndryshuar dhe nenit 19 t& ligjit Nr.
9385 daté 04.05.2005 “ Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor”, t€ ndryshuar, si dhe kur
kontrata &shté e pashogéruar me Vendimin nr. 1064, daté 22.12.2010 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.391, daté 21.6.2006 té Késhillit té
Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve” lidhja 2 pika 7 , lidhja
2,Pika 12 jharten pyjore te gjereferuar me poligonin e ndertimit( gjurmen e ndertimit)
koordinatat pérkatése, si dhe té firmosura dhe vulosura nga Bashkia Vau Dejes.

10.3 Kontrata zgjidhet pérpara mbarimit t€ saj, pér shkak t€ ndryshimit dhe mosrespektimit
té kushteve kontraktore, t&€ moskryerjes sé pagesés sé qirasé né ;(atm e caktuar, té
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mosrespektimit te kushteve t& lejes mjedisore, si dhe per shkaqe te tjera qe ne kuptim
te ligjit konsiderohen si thelbesore per marredhenien kontraktore.

10.4 Kjo kontraté zgjidhet né ményré té njéanshme kur subjekti pér siperfagen qé ka kryer
veprimtariné nuk e ka rehabilituar né zbatim té planit t& rehabilitimit t€ miratuar, né
rast se njé detyrim i tillé &shté parashikuar né miratimin e Keshilliit te Bashkise.

10.5 Nese rezulton ndonjeri nga rastet e parashikuara ne kete nen qe perben shkak per
zgjidhjen e kontrates, pala e demtuar i dergon nje njoftim me shkrim pales tjeter duke
i evitenduar shkeljen e kushteve te kontrates dhe lenien e nje afati 7 ditor per
plotesimin apo permbushjen e kushteve kontraktore dhe se ne rast te kundert, pra ne
rast mospermbushje pas kalimit te ketij afati kontrata konsiderohet e zgjidhur. Ky
njoftim ka vleren e kushtit zgjidhes te kontrates pa qene e nevojshme qe zgjidhja te
shpallet nga gjykata apo organ tjeter.

Neni 11
Dispozita té fundit

11.1 Pér céshtjet qé nuk trajtohen né kontratén e mésipérme né rast se do lindin
mosmarreveshje midis paléve, do té zbatohen dispozitat e Kodit Civil qé trajtojné
kontratén e qirasé.

11.2 Mosmarréveshjet gjaté zbatimit t& késaj kontrate, zgjidhen me mirékuptim té paléve
né t€ kundért kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Shkoder .

11.3 Cdo korrigjim i kontratés, para dhe pas nénshkrimit t& saj, e bén até té pavlefshme.

Kjo kontraté giraje u formulua né tre kopje origjinale, bashkelidhur se ciles jane plani i
reahabilitimit, Urdheri qe ka miratuar lidhjen e kontrates, leje e mjedisit, leje e ndertimit,
aktin e regjistrimit prane QKB-se, Leja/licensa perkatese, harten topografike me
koordinatat e siperfages objekt perdorimi ne formatin PDF dhe ne format elektronik ne
shkallen 1:10000 ku te jene evidentuar elementet kryesore, nga keto kopje njé e merr
Qiramarrési, Dy Bashkia Vau Dejes .

QIRADHENESI QIRAMARRESI
BASHKIA VAU DEJES ALBTELECOM
Me autorizim
ZV/KRYETARI Pérfagesues me prokuré
UFUK CELIK
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HENRI TABAKU

KRISTIAN SHKRELI

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Deiés. Telefon/Faks 00355 2612 0006. e-mail: info(@vaudeies.gov.al



